Cerea ca și expertizele judiciare să se facă numai de ingineri, lucru de care s'a convins mai târziu că nu se poate. Proiectul s'a făcut și s'a trimes Ministerului de Lucrări Publice Mai târziu Societatea protestează în Februarie 1901, contra concesiuni gazului. D-l *Cuțarida* scrie din Călimănești la 13/26 Februarie 1901 o scrisoare în care mulțumește Societății și ne spune că bine am făcut de am eșit din rezerva ce până atunci greșit am respectat. Ei bine, acum vre-o două săptămâni, vine chestia din nou în Consiliu și nu s'a auzit de nimeni că D-l *Cuțarida* a vorbit contra ei.

D-l *Casimir* S'a votat cu unanimitate.